Bu bilgiler, Vefâyî’nin en azından “divançe”
sahibi olabileceğini düşündürüyorsa da şim-
diye kadar böyle müstakil bir eser ortaya çık-
mamıştır.

15 E 16. YÜZYIL NAZİRE
MECMUALARINDA VEFÂYÎ
a)Mecmû‘atü’n-nezâ’ir
Türk edebiyatında ilk nazire mecmuası olarak
bilinen Ömer Bin Mezîd’in derlediği (840/1437)
“Mecmû‘atü’n-nezâ’ir”de Vefayî’nin şiirlerine
rastlanmamaktadır.4

b) Câmi‘u’n-nezâ’ir
16. yüzyılda Eğridirli Hacı Kemâl’in Tertip et-
miş olduğu (918/1512) “Câmi‘u’n-nezâ’ir”de
“Vefâyî” mahlaslı iki şiir var. Matlaları şöyledir:
Naẓīre-i Vefāyī Rāst
Bir nefes ol nigārsuz bu göñlümüñ ḳarārı
yoḳ
‘Ālem içinde neylesün bir daḫı ġam-güsārı
yoḳ5 (5 beyit)

Naẓīre-i Vefāyī Rāst
Gerçe kim senden gelen cevr ü cefādur ‘āşıḳa
Ġam degül cevr ü cefā mihr ü vefādur ‘āşıḳa6

Naẓīre-i Vefāyī
Cān şīrīn lebüñe māyilduġına delil
Budur ey dūst ki el-cinsü ile’l-cinsi yemīl10

(7 beyit)

Naẓīre-i Vefāyī
Lāleye ṭa‘ne ider gül yañaġuñ yā semene
Zülfüñüñ sünbüli ḫoş nükte atar yāsemen11

( 5 beyit)

d) Pervāne Bey Mecmū‘ası
Yine 16. yüzyılda Pervâne b. Abdullah tara-
fından düzenlenen (968/1560) “Pervâne Bey
Mecmû‘ası”nda “Vefâyî” mahlaslı 6 şiir var-
dır. Matlaları şöyledir:
Nazīre-i Vefāyī
Deldi ġamzeñ yüregüm ekdi lebüñ aña ne-
mek
Dostluḳ ḥaḳḳı ise ancaḳ olur böyle ge-
rek12

(5 beyit)

Nev‘-i âḫar der-baḥr-ı mezbūr ez ân-ı Vefāyī
Nişāncı-yı Sulṭān Muḥammed Ḫān
Bir naẓarda ‘akl u ṣabrum aldı gitdi ol melek
Aġla ey dīde kim elden çıḳdı cümle mā-me-
lek13